Pag. 147. L. 3. Δεσινοῦ) Vide de Dinia in Toxaride. COGN.
ead. l. 10. Τπισχνούμενος ἐπ' ἐμοὶ τεθνήξ.) Videtur verbum excidisse in his, *ὑπισχνούμενος ἐπ' ἐμοὶ τεθνήξεσθαι*, quae sic transtulerunt, *id mihi fore pollicens, ut meo bono quamprimum moreretur*. Sed Lucianus reliquerat, puto, *ἐπ' ἐμοὶ κληρονόμῳ τεθνήξεσθαι, me herede instituto brevi moriturum*. GRAEV. Acute coniecerat Graevius reponendam hic vocem κληρονόμῳ, quae in vulgatis deest. Reperitur autem in praestantissima ed. I. Librariorum negligentiae imputandum existimo, quod in viri eximii nota, *ὑπ' ἐμοὶ pro ἐπ' ἐμοὶ legitur*. Nullam etiam video causam, cur hac in parte a scriptura recepta, nulla addita ratione, discedere voluerit. Necessario autem leg. *ὑπισχνούμενον*, ut in P. recte scriptum est. SOLAN. Quod a Luciano relicturnum putat Graevius, totidem literis exhibit Iuntina: neque negari potest, probam esse locutionem. Artemidor. I, c. 81, *τούτοις ιδόντες τὸν ὄνειρον οἱ νοσοῦντες ἀπέθανον ἐπὶ κληρονόμοις ταῖς δυγατράσι· ita legendum est*. V, c. 35, *ἀπέθανεν ἡ ἀδελφὴ ἐπὶ κληρονόμῳ τῷ ιδόντι τὸν ὄνειρον*. Fateor, eum in modum si Lucianus scripsit, optime constare sententiam, dummodo refingas *ὑπισχνούμενον* illum ipsum semper observabam, promittentem se moriturum esse me scripto reliquo herede: nam *ὑπισχνεῖσθαι* pro sibi polliceri, speque certa rem quandam praecipere, durius videtur, & ab usu Graecorum abhorrens. Verum, quia nulli Codices, quorum nobis est copia, accedunt, verisimile fit, istam laciniam ingenio deberi Antonii Francini, qui Iuntinae editionis curator pluribus in locis effecit, ut magis in eo fidem, quam acumen desideremus. Berglerus, peritus Graecae proprietatis iudex, aliter huic difficultati obviam ire instituit: operaе pretium erit interpretationem eius, quam lectione vulgarata contentus attulit, audire. Cum ergo ad Alciphr. I Ep. 3, ubi est, καὶ ταῦτα ἐπὶ παιδίοις ζῶντες, monuisset, in similibus

exemplis a se productis ἐπὶ non facile reddi aequivalente praepositione Latina, Lucianus, inquit, in dialogo Zenophantis & Callidemidae, ubi alter islorum, qui senis suisdam hereditatem ambierat, dicit, ἀκεῖνοι αὐτὸν καὶ ἑθεράπενον υπισχνούμενος ἐπὶ ἁμοὶ τεθνήσεσθαι, i. e. illum ipsum senem semper colebam, id mihi pollicens fore, ut me vivo moriatur, sive superflite me: *non ut interpres* *meo bono, quod Graeca secum non ferunt.* Phrasis est sane valde familiaris non tantum ἀπολειφθῆναι vel ὑπολειπομένην ἐπὶ ὄφανῷ παιδί. Damascius apud Suid. in Aἰδεσίᾳ· τοῦ Ἐρμείου τελευτήσαντος ἐπὶ παισὶν ὄφανοις ἀπολειφθεῖσα· sed etiam τελευτὴν ἐπὶ παισὶν, *relictis, superstibus filiis obire:* Argum. Demosthenis orationum, I in Aphob. & pro Phorm. Lollius III Anth. VI, Ep. 46, 'Ορφανικὸς δὲ ἐπὶ παιδὶ λιπῶν βίον —. Castigavit Kuhnius ad Aelian. V. H. XIII, 24, lapsum in hac vertenda loquendi formula Iunium; cuius errorem ideo miror, quia bene rem gesserat in Eunapii Aedes. p. 70, ἔτελεύτα δὲ ἐπὶ τοῖς τρισὶ παισὶ reddens, *dīem obiūt ternis relictis liberis.* Euripides, quamquam oratione variata, non dissimili virtute, Διαδέκτορα πλούτον Ως ἔξορτες γ' ἐπὶ πατέρων Ἐπέροις ἐπὶ τέκνοις, Ion. v. 480. Leve vitium Achilli Tatio demamus; nam lib. I, pag. 13, pro ἔτι νηπίῳ γάρ μοι τέθυκεν reponendum est ἐπί. Plutarch. in Demetr. p. 889 D. ἐπὶ νηπίῳ γάρ αὐτῷ πατάκας τοῦ πατρὸς τελευτήσαντος. Iam nihil obstare videtur, quin locutum esse brevius existimemus Lucianum υπισχνούμενον ἐπὶ ἁμοὶ τεθνήσεσθαι, pollicentem mihi, ut obsequi cultusque gratiam referret, se, tanquam filio superflite me relieto, atque adeo, quod ipsa res intelligi iubet, scripto herede decessurum esse: argute autem τεθνήσεσθαι, quod & captator sperabat, & ab homine sene non iniuria dicitur. Ceterum vir ampliss. C. van Bynkershoek de Capt. Instit. p. 309 proposuit hoc exemplum captatae hereditatis, & simul mortis, ut ut ea res captatori infeliciter cesserit. **HEMST.**

ead. l. 12. Ἐπεγίνετο) Placuit aliquando ἐπετείνετο vel ἀπετείνετο, sicut in Hermot. σί μέσας νύκτας ἀποταθείσης, ὁ φασὶ, τῆς συνουσίας itaque saepius ἐκτείνειν & παρετείνειν de tempore in longum producto usurpantur; quemadmodum Horatius, *Vivet extento Proculeius aeo.* Nunc tamen nihil movere satius puto. Thucydid. I, c. 126, Χρόνου δὲ ἐπιγιγνομένου οἱ Ἀθηναῖοι τρυχάμενοι τῇ προσεδρείᾳ ἀπῆλθον οἱ πολλοὶ ubi quod ex tribus Codd. assertur ἐγγιγνομένου, minime spernendum est, similiter enim Demosth. adv. Pantaen. p. 987 C.

Χρόνον ἐγγεγενημένων, cum iam multum temporis intercessit: & Diodor. Sic. V, p. 236 D. χρόνον ἐγγεγενημένον διὰ τὴν ὄμωνυμίαν δόξαι τὸν αὐτὸν εἶναι ipse Thucydid. VIII, 9, διατριβῆς ἐγγεγενημένος, ubi vide Dukerum. Long. I, p. 15, Χρόνος ὀλίγος διαγίνεται. Paulo diversum est in Amatorio, quem Demostheni titulus adscribit p. 250 E. οὐας ἂν ἀκαίρον μῆκος ἡμῖν ἐπιγένεσι τῷ λόγῳ. HEMST.

ibid. Τπέρ τὸν Τιθωνὸν) Erasm. Adag. in Tithoni fenecta, An-dr. Schott. ad Zenob. C. VI, n. 18, Prov. Vatic. C. III, n. 89. HEMST.

ead. l. 14. Ἐπειδὴν τάχιστα) Prava distinctio imposuit interpretibus, qui ista verba ἐπειδὴν τάχιστα ὁ Πτοιθῶρος αἰτίης πιεῖν, πίνει δὲ ἐπιεικῶς, ζωρτερον ἐμβαλόντα ἐσ κύλικα, ἔτοιμον ἔχειν αὐτὸν, verterunt: ut celerrime simul atque Ptoeodorus potum posceret, (bibit autem abunde) praeſentius in calicem inieclum in promptu haberet. Addit Bourdelotius, ζωρτερον celerius hoc loco notare, ut ex Homero interpretatur Plutarchus Sympoſiacōn decad. 5. Sed interpungendum est, ἐπειδὴν τάχιστα ὁ Πτοιθῶρος αἰτίης πιεῖν, πίνει δὲ ἐπιεικῶς, ζωρτερον, ἐμβαλόντα ἐσ κύλικα ἔτοιμον ἔχειν αὐτὸν, ut celerrime simul atque Ptoeodorus posceret, bibit enim copioſe, meracius, immittere ut possit in calicem, paratum habeat illud, venenum nimirum: haec iungenda, αἰτίης πιεῖν ζωρτερον, cum merum posceret. GRAEV.

Pag. 148. l. 1. Ζωρτερον) Celerius: sic hoc loco haec dictio sumenda, ut ex Homero II. 9 interpretatur Plutarch. Sympoſiac. dec. 5. BOURD. Nec cur Benedicto placuerit praeſentius, nec cur Bourdelotio celerius, causa patet illa, cum ex proxima parenthesi palam sit notare vel plenius vel meracius; quorum prius hic commodissimum, ut in magno poculo latere aliquid & alia occurrentis inde mali caufa fingi posset, prorsus ut supra in Timone de Thrasycle: ὁ παῖς μεγάλην κύλικα ὅρεξειν αὐτῷ, τῷ ζωρτέρῳ δὲ χαίρει μάλιστα. GRON. Consule Plutarch. 1204, & Hom. Schol. & Casaub. ad Theophr. Ch. 144. Aristot. de Poët. c. 26. Merum Nostro haud dubie significat, uti ex Tim. cap. 32 etiam patet. SOLAN. Non ausculto Graevio copulanti αἰτίης πιεῖν ζωρτερον si iungi voluisse Lucianus, non interposuissest, opinor, πίνει δὲ ἐπιεικῶς. Locutionem praeter Athen. X, pag. 423, & Casaubonum illustrat Brodaeus ad II Anth. c. 47, Ep. 10. Recte vero ζωρτερον ἐμβαλεῖν τὸ φάρμακον, largius infundere venenum; quod scilicet Callidemidae iam longa ſpe laſſati, & compendium ingratae morae quaerentis aviditati conveniebat, ut tanto citius eo

hausto Ptoeodorus interiret: ita cepisse ζωρότερον apud Homerum quosdam veterum Criticorum constat. Cogitet aliquis ἔτοιμον ἐγχεῖν αὐτὸν pro ἔχειν ut Πιεῖν τις ἡμῖν ἐγχεάτω Phillem. apud Athen. p. 663 F. ὁ παῖς ἐγχεάτω μοι την μεγάλην φιάλην Xenoph. Symp. p. 512, v. 26, & τούτου τὸ φάρμακον ἐγχεάτος in Plutarchi Alex. p. 707 A. sed nihil est necesse; nam & mox, δύο κύλικας ἔτοιμος ἔχων. HEMST. Non possum, quin cum lectore communicem, quae de hoc loco ad me scripsit elegantissimus Gesnerus: *Totum hoc in parenthesis videatur esse, πίγει δ' ἐπιεικῶς ζωρότερον, babit satis meracum. Duos quasi gradus facit, primo comparativum in ζωρότερον, qui intendit aliquantum significationem; deinde ἐπιεικῶς iterum moderatur. Posfis igitur etiam vertere: babit aliquanto meracius. Eo autem totum hoc pertinet, ut facultas admiscendi veneni indicetur, quod facilius alienus sapor sentitur, quo magis dilutum est vinum; difficilius autem, quo est meracius. IDEM in Addendis.*

*ead. l. 8. Σφυλεῖς) Tale σφάλμα apud Heliod. lib. 7. BOURD.
ead. l. 11. Ἐκτάδην ἔκειμνη) Sic D. XIV, ἐκτάδην κείμενον.*

BOURD. Comparavit Berglerus ad Alciphronis locum III Ep. 22, p. 326: Πλαγγὺὸν δὲ τὸ Μελιταιὸν κυνίδιον &c. κεῖται σοὶ τρίτην ταύτην ἡμέραν ἐκτάδην νεκρόν. Idem usurpat p. 394 & 450: καὶ ὁ μὲν ἐκτάδην κεῖται πρὸς τὴν ἐκφορὰν τῶν οἰκοι παρασκευαζομένων. Ἐκταδῆναι, extendere pedes, mori. HEMST.

Pag. 149. l. 4. Ἡκε γὰρ ἀν σοι) Ἡκε γὰρ ἀν σοι διὰ τῆς λεωφόρου ἀσφαλέστερον, εἰ ὅλιγῳ βραδύτερος ἦν. sic Mſ. venisset enim ad te, sc. κληρος, hereditas, communī illa via, licet paulo tardius. sic & apud Latinos hereditas dicitur *venire*, quae ab heredibus certitur. Florus II, 20: *Inusitata & incognita quadam felicitate, relietiae regiis hereditatibus opes, & tota insimul regna veniebant. Sic & Cicero, aliisque. GRAEV. Quid si, reiecta, quam forte male sedula manus affinxit, vocula postrema ordinem continues: Ἡκε γὰρ ἀν σοι διὰ τῆς λεωφόρου ἀσφαλέστερον, εἰ καὶ ὅλιγῳ βραδύτερος nimirum ὁ κληρος: nisi malis βραδύτερον. Persimilis Aristophanis locus in Plut. v. 1243, Ἡκε γὰρ ἀν σοι ναστὸς εὖ πεπεμψένος, ad quem de illa porestate verborum Ἡκε & ἔρχεσθαι plura dicemus. Vide praestantiss. Car. And. Dukerum ad Flor. II, 20, p. 470. HEMST.*

ead. l. 12. Ο νεβρὸς τὸν λέοντα) Proverb. ἐπὶ τῶν μὴ προσπόντων. Aristoph. alii. BOURD. Vide quid supra ad aliud, itidem decursum, proverbium annotaverim D. VI. SOLAN. Est in eo proverbio inexpectati eventus atque ante non provisi significatio; quippe aliud adagium dehortabatur, tanquam a re-

IN DIALOGOS MORTUORUM. 439

periculi plenissima & vix tentanda, κατέναντι λέσοντος νεθρὸς ἀλόρτα μοῖραν αἰρεῖσθαις κρεῶν, ut est in Charmide Platonis p. 463 E. hoc ex qua fabula derivetur, obscurum non est: illa tamen, ni fallor, ab Archilocho sumserat Plato. Explicat Luciani locum Erasm. Chil. in *Hinnulus leonem*. HEMST. Fallor: sumisit ab ipso Critia Plato, ut loco diligentius inspecto manifeste patet. IDEM.

ead. l. 16. Κατασφρισθεὶς Mf. κατασφρισθεὶς ἀθλίος, misere' deceptus. Vulgatus: κατασφρισθεὶς ὁ ἀθλίος. GRAEV.

Pag. 150. l. 2. Θέσθαι διαβίκας ἐς τὸ φανερὸν) Institutio-
nem hanc esse puram, atque adeo perperam referri ad eas in-
stitutiones, quas lex vocat *captiorias*, docet ampliss. Byn-
kershoekius de Captat. Inst. c. V, p. 319. Lex certe de animi
secreto non iudicat: verum Noster hoc quoque genus insti-
tutionis hamo subtiliter obvoluto instruetum, et si directe non
incurreret in leges, ad speciem captatoriam retulit, senten-
tiā probissimorum suae aetatis hominum secutus. Sic mu-
tuuae coniugum institutiones quamvis iure publico non impro-
babantur, poterant enim veris affectionibus videri provoca-
tae, quia tamen, si mores seculi maculosos spectares, plerum-
que in suspicionem incidebant insidiatoriae malitiaē, gravem
bonorum honestorumque hominum vituperationem subie-
runt. Ammian. Marcell. XXVIII, 4, p. 581: *Parte alia uxor, ut*
proverbium loquitur vetus, eandem incudem diu noſluque tundendo,
maritum testare compellit, hocque idem ut faciat uxor, urget maritus
*inflanter: ibi Valelius hunc Luciani locum protulit, interpre-
tatus διεδας τὰς διαβίκας ἐς τὸ φανερὸν, testamentum ei ostende-
re: praefero sensum paulo ampliore, in publicum proferre, cum*
*pluribus communicare, quorum ope indicium ad captatum per-
manet: ceteroquin non ignoro illud Horatii II Serm. V, 51,*

• *Qui testamentum tradet tibi cumque legendum. Quod autem pre-
cessit ἑθεράπευον ἐπὶ δανάτῳ non est, quod voluerunt inter-
pretes, imminentे morte, sed spe moris, quam simulac Hermo-
laus obiisset, resignatis tabulis mutuum ultimae voluntatis
beneficiū experturus erat. Hae sunt, quas Longinus vocat*
p. 240 ἀλλοτρίων θῆραι δανάτῳ καὶ ἐνδημοί διαβικῶν nam θη-
ρᾶς & venari non minus dicuntur, quam captare. Horat. — vi-
duas venentur avaras. Hieron. Epit. Nepot. *Alii matronarum opes*
venentur obsequiis. HEMST.

*ead. l. 7. ὅτι μὲν οὐν) Perperam in sequioribus editio-
nibus ὅτι coniungitur, cum ὁ, τι scribendum sit, ut recte
dedit Aldus, iamque recte in versione posuit interpres, Quid.*